4. de Reliq. §. eo. 16 Si quæ sacræ tabulæ, imaginesve pictæ nimia vetustate, carie, situ, aut sordibus penè deletæ indecenti aspectu sunt; eas Episcopus, pia religioaque pictura ab ijs, quorum interest, renouari iubeat, aut si id non potest, omninò deleri.

17 Ne tabulæ sanctorum imaginibus expressæ, vetustate contemptæ, in vilem, & sordidum, profanumque vsum conuertantur: sed, vt de altaris pallis, ac velis, temporis vsura penè confectis, Beati Clementis Pontificis, & Martyris decreto sancitum est, in ignem conijciantur: tam cines

res prætereà, ne pedibus inquinentur, in pauimenti fossis collocentur.

18 Imagines quoque Sacræ sculptæ, si deformatæ sint, amoueantur, & sub pauimento Ecclesiæ, aut saltem sub cæmiterij solo collocentur.

19 Imagunculæ illæ paruulæ, fictili opere effectæ, si ita fucò, alioque apparatus concinnatæ sint, vt Episcopi iudicio, vanitatem præ se ferre, aut offensionem præbere videantur, ad altare nè adhibeantur in pòsterû.

Votorum item tabulæ, donaria, ex cera fusiles imagines, & eiusmodi alia, quæ ad memoriam, vel recuperatæ valetudinis, vel periculi depulsi, vel beneficij diuinitus, mirabiliterque accepti in Ecclesijs, ex antiquo more, institutoque suspendi solent; cum sæpè falsò, indecorè, turpiter, superstitiosèque affingantur, in ijs ipsis exprimendis cautio sit, supra præscripta.

20 Ne imagines ceræ, uoti causa, Ecclesijs, pijsq. locis oblatæ, venditari vilo modo possint, ac nè contractæ quidem etiam vetustate temporis, nisi concessu Episcopi in vsum Ecclesiæ conuertendæ.

21 Cruces, & sanctorum imagines, solenniter, statiq. precib. ex Ecclesiæ ritu benedicantur. Ex instructionibus item fabricæ, de imaginum benedictione hæc habentur.

Nec verò loci solum habenda ratio est, sed antiqui, Ecclesiasticiq. ritus, vt cum scilicet expressæ sunt sanctorum imagines, solenni benedictione, statiq. precibus Pontificaliùè libro præscriptis, consecrentur.

22 Curet prætereà, atque adeo efficiat Episcopus, vt & per se, & per alios, Theologiæ scientia peritos, ac illos in primis, qui illius interpretandæ, aut populi docendi munus, in vllâ quauis Ecclesia quouis modo sustinent, fidelibus accuratè enucleatèque exponantur, quæcumque & de sanctorû intercessione, inuocatione, atque cultu, & de sacrarû reliquiarum, imaginumque veneratione, & de historijs mysteriorum nostræ redemptionis, pictura, aliave similitudine expressis, eos instrui, doceri- que Tridentina Oecumenica Synodus iussit.

23 Acquisitum est, cum rationeq. pietatis coniunctû, sanctorum patronorum vniuscuiusque ciuitatis Prouinciæ huius sacris imaginibus Ecclesiâ Metropolitanam splendescere: cum eorum etiam intercessionem, patrociniumve ibi diuinis Officijs, & Litanijs implorari moris sit. Quamobrem id cum in primis ad religionis cultum, tum ad eiusdem Ecclesiæ ornatum, splendoremque præstetur.